multa, cuyo mínimo se fija en la suma de pesos un mil ($ 

1000) y el máximo, en la de pesos tres mil ($ 3000), pudiendo disponerse 

una clausura de hasta 7 (siete) días. 

b) Primera reincidencia: multas cuyo mínimo se fija en la suma de pesos un 

mil quinientos ($1500) y el máximo, en la de pesos cuatro mil quinientos ($  

4500), con clausura de siete (7) a quince (15) días. 

c) Segunda reincidencia: multa, cuyo mínimo se fija en la suma de pesos dos 

mil ( $ 2000) y el máximo, en la suma de pesos seis mil ($ 6000 ), con 

clausura de quince (15) a treinta (30) días. 

d) Posteriores reincidencias: multa, cuyo mínimo se fija en la suma de pesos 

dos mil quinientos ($ 2500) y el máximo, en la de pesos siete mil quinientos 

($7500), con clausura de treinta (30) a ciento ochenta (180) días y, en su 

caso, la revocación de la habilitación. 

e) A los fines del cómputo de las reincidencias se tomará el período por el 

que se hubiera otorgado la habilitación. 

Art. 75º).- SON causas de revocación de la habilitación: